様式第１号（第４条関係）

　年　　月　　日

大分市産材利用促進事業補助金交付申請書

　大分市長　　　　　　　　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

大分市産材利用促進事業補助金交付要綱第４条の規定により、次のとおり補助金の交付を申請します。

	１　交付を受けようとする補助金の額
	　　　　　　　　　円

	２　補助対象経費
	　　　　　　　　　円

	３　補助対象事業の目的及び内容

	４　添付書類

様式第１号（第４条関係）記入例

令和○○年○○月○○日

大分市産材利用促進事業補助金交付申請書

　大分市長　　　　　　　　殿住所は住民票を参考に記載してください。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所　大分市荷揚町２番３１号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名　大分　太郎
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号　○○○-○○○-○○○押印を省略する場合は、申請時に申請者ご本人の確認書類（顔写真付き身分証明書）を持参してください。

大分市産材利用促進事業補助金交付要綱第４条の規定により、次のとおり補助金の交付を申請します。補助金の額は、事業計画書の木材利用量に20,000円を乗じたもの。
（例）木材利用量10.3464㎥、小数点以下1位未満の端数切捨てのため、10.3㎥×20,000円＝206,000円
　　　ただし上限200,000円
　　　木材利用量9.8999㎥、小数点以下1位未満の端数切捨てのため、9.8㎥×20,000円＝196,000円

	１　交付を受けようとする補助金の額
	２００，０００円

	２　補助対象経費
	　　　　　　　円

	３　補助対象事業の目的及び内容
	大分市産材の利用を促進するため、
市産材を利用した戸建て住宅を新築する。

	４　添付書類

事業計画書

⑴　事業計画
	事業区分
	市産材利用住宅建築助成

	建築場所
	大分市

	延べ床面積
	　       ㎡（　    　坪）

	木材利用量
	大分市産材　          ㎥

	・詳細は別紙「大分市産材利用内訳書」に記載

	工程
	材料検査予定日
竣工予定日
	令和　　年　　月  　　日
令和　　年　　月　　  日

	事業完了予定日（棟上）
	令和　　年　　月　    日

・その他添付書類（住民票及び建築確認証の写し、着工前写真）

事業計画書記入例

⑴　事業計画
	事業区分
	市産材利用住宅助成

	建築場所
	大分市荷揚町○番○○号建築確認済証の建築場所を記載。

	延べ床面積
	　○○．○○㎡（　○○．○○　坪）建築確認済証の延べ面積を記載。

	木材利用量
	大分市産材　○○．○○○〇㎥　大分市産材利用内訳書の材積の合計を記入。

	・詳細は別紙「大分市産材利用内訳書」に記載

	工程
	材料検査予定日
竣工予定日
	令和　○○年　　○○月  ○○日
令和　○○年　  ○○月　○○日

	事業完了予定日（棟上）
	令和　○○年　　○○月　○○日

・その他添付書類（住民票及び建築確認証の写し、着工前写真）

木材利用完了年月日は棟上げした日。もしくは、
申請年度の３月２０日までの日付となります。

大分市産材利用内訳書
	番号
	部位名
	樹種
	寸法
	数量
(本数)
	材積(㎥)

	材料区分
	※大分県産材の場合

	厚さ(mm)
	幅
(mm)
	長さ
(m)

	大分市内の加工業者名
	加工方法
(製材/ﾌﾟﾚｶｯﾄ)

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	計

※材料区分の欄に該当する番号を記載すること。
①大分市内の森林から産出された木材
②大分市内の加工業者（製材、プレカット）から供給された県産材

施工業者　　所在地
　　　　　　　　名称
　　　　　　　　代表者
大分市産材利用内訳書申請者の名前を記載してください。
大分　太郎　様
記入例

	番号
	部位名
	樹種
	寸法
	数量
(本数)
	材積(㎥)

	材料区分
	※大分県産材の場合

	厚さ(mm)
	幅
(mm)
	長さ
(m )

	大分市内の加工業者名
	加工方法
(製材/ﾌﾟﾚｶｯﾄ)

	1
	桁
	杉
	120
	270
	3
	5
	0.4860
	②
	○○木材センター
	プレカット

	2
	桁
	杉
	120
	270
	3
	5
	0.4860
	②
	○○木材センター
	プレカット

	3
	桁
	杉
	120構造部分となる「土台・柱・梁・桁・間柱・筋交い・棟木・母屋・垂木・小屋梁・小屋束・大引・根太・胴差し・土台火打・火打梁」毎に記載。

	120
	3
	68
	2.9376
	②
	○○木材センター
	プレカット

	4
	桁
	杉
	120
	210
	3
	4
	0.3024
	②
	○○木材センター
	プレカット

	5
	桁
	杉
	120
	240
	3
	4
	0.3456
	②
	○○木材センター
	プレカット

	6
	桁
	杉
	120
	270
	3
	7
	0.6804
	②
	○○木材センター材積＝厚さ×幅×長さ×数量
単位を㎥で記載。
（注）小数点第４位まで表記。小数点第５位は切捨て。
（例）
厚さ105㎜×幅105㎜×長さ3m×数量5本=0.165375㎥
　　　　　　  =0.1653㎥

	プレカット

	7
	母屋
	杉
	90
	90
	4
	10
	0.3240
	②
	○○木材センター
	プレカット

	8
	母屋
	杉
	120
	120
	4
	23
	1.3248
	②
	○○木材センター
	プレカット

	9
	母屋
	杉
	120
	120
	4
	8
	0.4608
	②
	○○木材センター
	プレカット

	10
	母屋
	杉
	120
	180
	4
	10
	0.8640
	②
	○○木材センター
	プレカット

	11
	柱
	杉
	120
	300
	4
	7
	1.0080
	②
	○○木材センター
	プレカット

	12
	柱
	杉
	120
	330
	4
	2
	0.3168
	②
	○○木材センター
	プレカット

	13
	柱
	杉
	120
	240
	5
	5
	0.7200
	②
	○○木材センター
	プレカット

	14
	柱
	杉
	120
	270
	5
	5
	0.8100
	②
	○○木材センター
	プレカット

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	計

	10.3464

※材料区分の欄に該当する番号を記載すること。
①大分市内の森林から産出された木材
②大分市内の加工業者（製材、プレカット）から供給された県産材

施工業者　　所在地　大分市東鶴崎○丁目△番□号
　　　　　　　　名称　　株式会社○○工務店
　　　　　　　　代表者　代表取締役　○○　○○　　　押印をお願いします。

誓　　約　　書

　　私は、下記の事項について誓約します。
　なお、市が必要な場合には、警察に照会することについて承諾します。
　　また、照会で確認された情報は、今後、私が、大分市と行う他の契約における確認に利用することに同意します。

記
１　自己又は自己の役員等が、次のいずれにも該当する者ではありません。
（１） 暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号）第２条第２号に規　　 定する暴力団をいう。以下同じ。）
（２） 暴力団員（同法第２条第６号に規定する暴力団員をいう。以下同じ。）
（３） 暴力団員が役員となっている事業者
（４） 暴力団員であることを知りながら、その者を雇用・使用している者
（５） 暴力団員であることを知りながら、その者と下請契約又は資材、原材料の購入契約等を締結している者
（６） 暴力団（員）に経済上の利益や便宜を供与している者
（７） 役員等が暴力団（員）と社会通念上ふさわしくない交際を有するなど社会的に非難される関係を有して　　 いる者
（８）暴力団又は暴力団員であることを知りながらこれらを利用している者

２　１の（１）から（８）までに掲げる者が、その経営に実質的に関与している法人その他の団体又は個人では　ありません。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

大分市長　　　　　　　　　　　　殿

                 　　　                 　　　　　　 〔法人、団体にあっては事務所所在地〕
　　　　　　　　　　　　          　　  住　　所

［法人、団体にあっては法人・団体名及び、代表者の役職・氏名］
フリガナ）
                                        　　　　　　　　 氏    名

                                          　　　　　　　生年月日　（明治・大正・昭和・平成）　　　年　　月　　日（男・女）

※  市では、大分市暴力団排除条例に基づき、行政事務全般から暴力団を排除するため、申請者に暴力団等でない旨の誓約を 　　お願いしています。
誓　　約　　書記入例

　　私は、下記の事項について誓約します。
　なお、市が必要な場合には、警察に照会することについて承諾します。
　　また、照会で確認された情報は、今後、私が、大分市と行う他の契約における確認に利用することに同意します。

記
１　自己又は自己の役員等が、次のいずれにも該当する者ではありません。
（１） 暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号）第２条第２号に規　　 定する暴力団をいう。以下同じ。）
（２） 暴力団員（同法第２条第６号に規定する暴力団員をいう。以下同じ。）
（３） 暴力団員が役員となっている事業者
（４） 暴力団員であることを知りながら、その者を雇用・使用している者
（５） 暴力団員であることを知りながら、その者と下請契約又は資材、原材料の購入契約等を締結している者
（６） 暴力団（員）に経済上の利益や便宜を供与している者
（７） 役員等が暴力団（員）と社会通念上ふさわしくない交際を有するなど社会的に非難される関係を有して　　 いる者
（８）暴力団又は暴力団員であることを知りながらこれらを利用している者

２　１の（１）から（８）までに掲げる者が、その経営に実質的に関与している法人その他の団体又は個人では　ありません。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和○○年○○月○○日
[bookmark: _GoBack]大分市長　　　　　　　　　　殿
　　　　　　　　住所は住民票を参考に記載してください。

                 　　　                 　　　　　　 〔法人、団体にあっては事務所所在地〕
　　　　　　　　　　　　          　　  住　　所　　大分市荷揚町２番３１号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　フリガナを記載

［法人、団体にあっては法人・団体名及び、代表者の役職・氏名］
フリガナ）　　オオイタ　タロウ
                                        　　　　　　　　 氏    名    　　　　大分　　　太郎

                                          　　　　　　　生年月日　（明治・大正・昭和・平成）　○　年　○月　○日（男・女）

※  市では、大分市暴力団排除条例に基づき、行政事務全般から暴力団を排除するため、申請者に暴力団等でない旨の誓約を 　　お願いしています。

大分市産材出荷証明書
大分市長　　　　　　　　殿

当社が製材・納材した下記材料については、
[bookmark: __UnoMark__6628_900716650]　　□　大分県内の森林より産出された木材
　　□　大分市内の森林より産出された木材　　　　　であることを証明します。

建築場所：（住所）大分市　　　　　　　　　　　　（建築主氏名）　　　　　　0
	番号
	部位名
	樹種
	寸法
	数量
(本数)
	材積
(㎥)

	厚さ
(mm)
	幅
(mm)
	長さ
(m)

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	計

　　　令和　　年　　　月　　　日

証明事業者名（製材所等事業所）　　 所在地
名称
代表者

※県産材の場合は別紙１、大分市内の森林から産出された材の場合は別紙１、２を添付すること。
大分市産材出荷証明書記入例
製材所等から証明書を発行

大分市長　　　　　　　　殿

当社が製材・納材した下記材料については、
　　□　大分県内の森林より産出された木材
　　□　大分市内の森林より産出された木材　　　　　であることを証明します。建築確認済証の建築場所を記載

建築場所：（住所）大分市荷揚町２番３１号　　（建築主氏名）大分　太郎　　0
	番号
	部位名
	樹種
	寸法
	数量
(本数)
	材積
(㎥)

	厚さ
(mm)
	幅
(mm)
	長さ
(m)

	1
	桁
	杉
	120
	270
	3
	5
	0.486

	2
	桁
	杉
	120
	270
	3
	5
	0.486

	3
	桁
	杉
	120
	120
	3
	68
	2.9376

	4
	桁
	杉
	120
	210
	3
	4
	0.3024

	5
	桁
	杉
	120
	240
	3
	4
	0.3456

	6
	桁
	杉
	120
	270
	3
	7
	0.6804

	7
	母屋
	杉
	90
	90
	4
	10
	0.324

	8
	母屋
	杉
	120
	120
	4
	23
	1.3248

	9
	母屋
	杉
	120
	120
	4
	8
	0.4608

	10
	母屋
	杉
	120
	180
	4
	10
	0.864

	11
	柱
	杉
	120
	300
	4
	7
	1.008

	12
	柱
	杉
	120
	330
	4
	2
	0.3168

	13
	柱
	杉
	120
	240
	5
	5
	0.72

	14
	柱
	杉
	120
	270
	5
	5
	0.81

	計

	10.3464

　　　令和○年　　○月　○日証明書の発行日を記入

証明事業者名（製材所等事業所）　　 所在地　大分市大字中戸次○番地の○
名称　　○○製材所押印をお願いします。

代表者　○○　○○
※県産材の場合は別紙１、大分市内の森林から産出された材の場合は別紙１、２を添付すること。〇複数の製材所より材を納入した場合は、それぞれ証明書が必要
〇材料検査の日までに市に提出が必要。